de metalli. s. que est contra. Accur.

b. Naturale qui ppe. no. sic. ff. de leg. i. c̄i pater. h̄. dul-cissimis. et de admittu. l. iiii. h̄. appetet. et de fer. vi. pie. l. in-re communi. Sed arg. contra. ff. pro soc. l. marito. Item fa-cit. ff. de tute. l. in eos.

i. Non totum. sic. ff. cōmo. l. si vt. h̄. fina.

k. Officiunt. nō fieri qđ alij. p̄dest et nemini nocet. vt. l. de prepo. sacri cu. l. flet. s. de preci. k. pe. offe. l. rescripta. etno. q̄ inducitur hic q̄ pro re imo-bili non agitur ad exhibendū qđ per se patet ut hic di-citur.

l. Credi oportet res. sic. s. de fidem. l. si. et in auf. d. col. h̄. super. et. l. pro xi. s.

m. T. Dūiuitias. sic. ff. ad. l. aquil. si q̄s testamētum. h̄. pe. er. s. de ali. pu. pte. l. iij.

n. Jurata fide. Jurs. sic. s. prior. h̄. et est mento argu. q̄ rex iura vroxis mēto patefacit bo. credit̄ na heredibus. Itē bōis vi vasallii feuda. sic. s. ri des-de his q̄ ad ec. cō. c̄i. l. presenti. h̄. sicubi.

o. Compellantur. sic. C. ad. l. iul. de vi. pu. l. tutoris Accur.

p. Estimatio. s. si diuidi non pos-sunt.

q. Transactio-nes. si res sit du-bia alē non argu.

s. de transac. l. pie-ses. accur.

r. Curialium. i. q̄ filij sint curia-les. ad quod est se quens similitudo sic est cōtra. l. iuu. i. l. i. in pun. solue-ri ibi.

s. Censimius. vt. s. in princi. h̄. iuu. l. t. Principalis. decurioni seu cu-riali. vt. s. de decus

- a **D**ominis. non habet ens curia quartam.  
 b **A**lienum. i.ii. i. i. in puer. contra. so. vt ibi.  
 c **T**rienni. quadriennio quarta sicut in suspenso.  
 d **F**ructibus adiiciatur. hic videlicet matrimonium vinculo pene aliquatenus astrungi. sic sunt ar. 5. de iuncti. sicut puer. libera. et. ff. de verb. obli. l. titia. et l. liliplatio facia. sicut. ff. de codi. et. de ticio. q. ibi. huic sicut. rc.  
 e **C**onstitutur. scz hoc casu cu. nō nubis curiali cu. curia habeat q. rta. at q. nubis curiali curia nichil habet. vt hie dicit. et sic nō ē loc. hmōi iuramento.  
 f **S**i quis curiali bus. vel filia bus. vel. et. vt patet ex sequentibus.  
 g **Q**uerela. q. est quarta sue portio. ab iunctato iure isto. vt. C. de in. of. test. cu. querit. s. iure aut. secus. et dicit. C. d. i. o. test. aut. nouissima.  
 h **A**lio. scz se. minus vel. ceteris.  
 i **W**inuma. legi. tuta iamē ob. co. putatis maribus & feminis.  
 j **M**asculis. in minima institutis  
 k **Q**uartia. sic. j. de his qui sponte. mu. su. l. i. & i. auf. de na. li. curie depu. q. i. s. hodie nouicium. vt. in auf. de trien. et se. q. excipiat. co. iij. & q. mo. na. cf. sui. q. si q. ait. col. vii.  
 l **E**x pmixione. habent ergo p. nichilo femme. q. minus curiales ha. beat. quartā omni um nisi sit nupta curiali. vt. i. pxi.  
 m **N**on migra. uerint. nō nupse. rint curiali.  
 n **E**xtraneis. vel datiuus vel ablatiuus.  
 o **I**n reliqua parte. s. quartā quā predicta debet habe. re instar maris curiales. vt. i. prox. q. et generaliter.  
 p **T**heodosiane. q. est. s. l. prox. q. ad filiorū. volebat ens

illa nil ad curia pertinere si talis est filia instituta q. sit nupta curiali. sed illud intelligitur si sibi est totū relictū non si extraneo vel filie non nupte tali. vt hie.  
 q **C**onstitutio. tori. si tātu pōt auferri extraneis q. tām ha. bent. alio auferē q. habent. et q. deficit nō auferetur filie et subiicit. sed si sunt filie non nupte ille institutio aut filii nō curiales q. aufer tur eius touz. Rn. hoc q. ad curia. et q. ad curialē q. du. as quartas habet integras. vt. i. e. q. nullum. et hoc contra extraneos vel con tra curiale. q. tātu est ultra quartam. s. iuntur filii nō curiales vt. haveat debitum bonorum subfidiū.  
 r **C**olligenda. scz s. quarta sub. audi. et. nō filie dāda. Accur.  
 s **Q**uarto da. tione. sive solā q. tam sive et. am. pl. q. habeat.  
 t **P**er maritus. sic. s. de na. li. l. si quis. q. si. et. s. l. p. xi. q. ad filiorū. et in auf. qui. mo. na. cf. si. q. et. hoc simi. liter.  
 v **O**bierit. vt si nō succedit solē curiali vel sola nupta curiali curia habeat quartā. et vna curiali. vel nupta curiali. alte au tem due diuidant iter oēs filios etiā curiales. vt. ar. C. de bo. p. scrip. l. fi. Accurius.  
 x **S**ed et si qd. dixi filii curiale. habere integrā qr. tam et filia curiali nuptam habere in togram quartā. s. es. rc.  
 y **L**egē. p. leni superiorē. q. ad fu. liorum. videbatur sufficere vnum. es. se curiale vel vna filia curiali nuptam. vt curia in totū excludatur. s. nō est ita si alio quib⁹ est relicta sunt nō curiales. q. tāc curialis quartā curie residuum inter oēs liberos diuidit. vt dixim. vt. legē. fm. p. si filio. rc.

## Liber Decimus

## De iponē, lucra, descri.

a Dignitate quod hodie non sit nisi per. xij. dignitates vt. s. de decur. l. fi.

b Occallone. tali de quali d. s. de decur. l. nemo iudex et. l. si quis decurio. nō dico prescriptione: ne sit cōtra. s. de prescrīp. xxx. an. l. prescriptione. et. j. de agri. et cen. l. cū. sa-

tis. in pun. li. xi.  
c Curialis. nā si non est copula ta curiali nō possit dicere testim inof. l. minus haberet quarta.

d Uel filiabus. scz talib⁹ que sunt nuptie curiali.

e Sz alijs. qui non sunt curiales. aljs securi. vt. s. l. p. xi. in fi.

f De iponenda lucra. descri. als lucratius. i. rebus trālati. tit. lucratiuo. als lucratiuo rū. et similiter expōnit. et dic differen- tia inter hūc et su- periorēti. qz in su- periori titu. quar- za rei ton⁹ das curiae. h quatuor soli di. m. Et illa qrtā d' olo⁹ red⁹. vt. s. ti. l. l. i. h attīncti soli de imobilitbus m̄. vt. i. p. hui⁹. l. Et ibi de ti. successiois m̄. hic de q̄li- ber etiā iter viuos per que apparat q̄ q̄nq̄ vtraz descri- pto. occurrit. s. quā do succedit curiali ab extraneo.